ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от   июля 2022 года  №

О проведении публичных слушаний по проекту решения окружного

Совета депутатов муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области»

Рассмотрев проект решения окружного Совета депутатов

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Черняховский муниципальный округ Калининградской

области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения

окружного Совета депутатов муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» в 15 часов 00 минут ____________ 2022 года в

помещении окружного Совета депутатов по адресу: г. Черняховск, ул.

Калинина, 7, каб. № 8.

2. Опубликовать проект решения окружного Совета депутатов «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению к

настоящему решению в срок до ___________ 2022 года в газете «Полюс»,

разместить на официальном сайте муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ Калининградской области» в сети

«Интернет».

3. Предложить к обсуждению при проведении публичных слушаний

следующий вопрос:

- о принятии изменений в Устав муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ Калининградской области».

4. Организовать возможность ознакомления населения с проектом

решения окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области»:

- в рабочие дни в помещении окружного Совета депутатов

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» по адресу: г. Черняховск, ул. Калинина, 7, каб.№ 8

с 9.00 часов до 16.00 часов;

- путем размещения проекта на сайте администрации муниципального

образования «Черняховский муниципальный округ Калининградской области»

(inster39.ru).

Предложения граждан по проекту решения окружного Совета депутатов

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» принимать со дня

опубликования проекта решения до дня проведения публичных слушаний:

- в помещении окружного Совета депутатов муниципального

образования «Черняховский муниципальный округ Калининградской области»

по адресу: г. Черняховск, ул. Калинина, 7, каб.№ 8 ежедневно с 9.00 часов до

16.00 часов;

- путем направления на адрес электронной почты sovdep@inster39.ru.

5. Опубликовать результаты публичных слушаний по обсуждению

проекта решения окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области», включая мотивированное обоснование принятых

решений, в газете «Полюс» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» в сети «Интернет» (inster39.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления,

правотворческой деятельности и социальной политике.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Полюс» и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» в сети «Интернет»

(inster39.ru).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ

Калининградской области»      Ю.А.Ковылкин

Приложение к решению окружного Совета

депутатов муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» от   июля

2022 года №

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от   сентября  2022 года   №

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ Калининградской области»

Рассмотрев проект решения окружного Совета депутатов

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Черняховский муниципальный округ Калининградской

области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 г. № 60-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

статьей 51 Устава муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ Калининградской области»:

1) в абзаце втором части 5 статьи 8 Устава слова «Назначенный судом

местный референдум организуется избирательной комиссией муниципального

округа, а обеспечение его проведения осуществляется Правительством

Калининградской области или иным органом, на который судом возложено

обеспечение проведения местного референдума» заменить словами

«Назначенный судом местный референдум организуется Черняховской

территориальной избирательной комиссией, а обеспечение его проведения

осуществляется Правительством Калининградской области или иным органом,

на который судом возложено обеспечение проведения местного

референдума»;

2) в части 3 статьи 9 Устава слова «В случаях, установленных

федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной

комиссией муниципального округа или судом» заменить словами «В случаях,

установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются

Черняховской территориальной избирательной комиссией или судом»;

3) абзац 1 части 6 статьи 10 Устава изложить в следующей

редакции:

«Инициативная группа обращается с ходатайством о регистрации в

Черняховскую территориальную избирательную комиссию, которая со дня его

получения действует в качестве комиссии отзыва.»;

4) в части 7 статьи 10 Устава слова «Избирательная комиссия

Черняховского муниципального округа» заменить словами «Черняховская

территориальная избирательная комиссия»;

5) в части 8 статьи 10 Устава слова «избирательная комиссия

Черняховского муниципального округа», «Избирательная комиссия

муниципального округа» заменить словами «Черняховская территориальная

избирательная комиссия»;

6) статью 37 Устава исключить.

2. Направить настоящие изменения в Устав муниципального

образования «Черняховский муниципальный округ Калининградской области»

в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Калининградской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать изменения в Устав муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ Калининградской области»,

зарегистрированные в установленном действующим законодательством

порядке, в газете «Полюс» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области» в сети «Интернет» (inster39.ru).

4. Изменения в Устав муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области», утвержденные настоящим

решением, вступают в силу после их официального опубликования, за

исключением подпункта 6 пункта 1 настоящего решения.

Изменения в Устав муниципального образования «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области», предусмотренные

подпунктом 6 пункта 1 настоящего решения, вступают в силу с 01.01.2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления,

правотворческой деятельности и социальной политике.

Глава муниципального образования

«Черняховский муниципальный округ

Калининградской области»      Ю.А.Ковылкин

http://www.inster/